contabilizar as entradas, efetuou os pagamentos dessas entradas com Recursos provenientes de operações de 
saídas de mercadorias realizadas anteriormente e também não contabilizadas, no mesmo exercício. 

Restou assim, conforme levantamento fiscal e cálculos em anexo, o ICMS reclamado no valor de R$57.332,08 
(cinqüenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e oito centavos) correspondente a uma Omissão de Entrada 
no valor de R$337.247,33 no exercício de 2005. Demonstrativos às fls. 323 a 325. 

QUANTO AO EXERCÍCIO 2006: Permanece o ICMS com o mesmo valor retificado de R$10.613,30 
correspondente a Omissão de saída de R$62.431,20 (fls.